ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3635/QĐ-UBND
	Hà Nội, ngày 04 tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT ĐỀ ÁN XÂY DỰNG TRƯỜNG MẦM NON B TRỰC THUỘC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO, THÀNH PHỐ HÀ NỘI ĐẠT TIÊU CHÍ CHẤT LƯỢNG CAO GIAI ĐOẠN 2022 - 2027
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2019;
Căn cứ Luật Thủ đô ngày 21/11/2012;
Căn cứ Quyết định số 20/2013/QĐ-UBND ngày 24/6/2013 của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội về việc ban hành quy định cụ thể tiêu chí cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên, chương trình, phương pháp giảng dạy và dịch vụ giáo dục chất lượng cao áp dụng tại một số cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông chất lượng cao; Quyết định số 21/2013/QĐ-UBND ngày 24/6/2013 của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội ban hành quy định về việc bổ sung chương trình giảng dạy nâng cao, ngoài chương trình giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông để áp dụng đối với các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông chất lượng cao;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 3006/TTr-SGDĐT ngày 26/9/2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Đề án “Xây dựng Trường Mầm non B trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hà Nội đạt tiêu chí chất lượng cao, giai đoạn 2022 - 2027” gửi kèm Tờ trình số 3006/TTr-SGDĐT ngày 26/9/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo, nội dung chủ yếu như sau:
1. Tên Đề án: Xây dựng Trường Mầm non B trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, thành phố Hà Nội đạt tiêu chí chất lượng cao, giai đoạn 2022 - 2027.
2. Chủ thể xây dựng và thực thi Đề án: Trường Mầm non B trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, thành phố Hà Nội.
3. Địa điểm thực thi Đề án: Số 5 phố Phan Chu Trinh, quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội.
4. Mục tiêu của Đề án: Duy trì và phát triển Trường Mầm non B trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hà Nội đạt tiêu chí chất lượng cao, đáp ứng nhu cầu cung ứng dịch vụ giáo dục chất lượng cao của nhân dân trên địa bàn thành phố Hà Nội. Tạo tiền đề phát triển nguồn nhân lực chất lượng cao đáp ứng yêu cầu của cha mẹ học sinh và hội nhập quốc tế. Nâng cao trình độ đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên linh hoạt, sáng tạo đáp ứng thời kỳ công nghệ 4.0 trong quản lý và tổ chức các hoạt động. Thực hiện mục tiêu chăm sóc, nuôi dưỡng giáo dục trẻ phát triển toàn diện, chú trọng phát triển tình cảm, kỹ năng xã hội, hình thành những yếu tố đầu tiên của nhân cách, đặt nền tảng cho việc học ở các cấp học tiếp theo và cho việc học tập suốt đời. Tiếp tục nâng cao đời sống, đảm bảo quyền lợi chính đáng, hợp pháp của đội ngũ Cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường.
5. Nội dung chính của Đề án: Duy trì và phát triển trường mầm non chất lượng cao đảm bảo đạt 05 tiêu chí theo Quyết định số 20/2013/QĐ-UBND ngày 24/6/2013 của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội và đáp ứng được các Thông tư hiện hành.
6. Cơ chế tài chính: Thực hiện Nghị quyết số 15/2013/NQ-HĐND ngày 17/7/2013 của Hội đồng nhân dân Thành phố về cơ chế tài chính áp dụng đối với các cơ sở giáo dục công lập chất lượng cao trên địa bàn Thủ đô; Nghị quyết số 14/2016/NQ-HĐND ngày 06/12/2016 của Hội đồng nhân dân Thành phố về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 15/2013/NQ-HĐND; Nghị quyết số 04/2022/NQ-HĐND ngày 06/7/2022 của HĐND Hướng dẫn số 2623/HD-LN:STC-SGDĐT ngày 16/5/2014 của Liên ngành Tài chính - Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 15/2013/NQ-HĐND; thành phố Hà Nội quy định mức trần học phí đối với các cơ sở giáo dục công lập chất lượng cao trên địa bàn Thủ đô năm học 2022 - 2023 và các văn bản liên quan khác.
Điều 2. Trách nhiệm của chủ thể Đề án và các cơ quan liên quan
1. Trường Mầm non B trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, thành phố Hà Nội:
a) Tham mưu, chỉ đạo, tổ chức thực hiện nội dung Đề án đã được phê duyệt.
b) Đảm bảo chất lượng giáo dục, các cam kết với phụ huynh và xã hội.
c) Tiếp tục nghiên cứu, tổng kết rút kinh nghiệm triển khai Đề án để không ngừng nâng cao chất lượng giáo dục và đáp ứng nhu cầu của xã hội.
2. Sở Giáo dục và Đào tạo:
a) Chỉ đạo, hướng dẫn đơn vị thực hiện đúng các nội dung Đề án đã được phê duyệt.
b) Kiểm tra, xử lý hoặc đề xuất với Ủy ban nhân dân Thành phố xem xét, xử lý các vướng mắc phát sinh trong quá trình triển khai Đề án.
c) Đánh giá hiệu quả thực hiện Đề án, báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố.
3. Các Sở, ngành, đơn vị liên quan của Thành phố: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo để chỉ đạo, hướng dẫn và kiểm tra Trường Mầm non B trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, thành phố Hà Nội trong quá trình triển khai Đề án.
Điều 3. Chánh Văn phòng, Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Nội vụ, Hiệu trưởng Trường Mầm non B trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, thành phố Hà Nội và Thủ trưởng đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Đ/c Chủ tịch UBND Thành phố;
- Đ/c Phó Chủ tịch TT Lê Hồng Sơn;
- Đ/c Phó Chủ tịch Chử Xuân Dũng;
- Ban Văn hóa - Xã hội, HĐND Thành phố;
- Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố;
- VPUB: Các Phó Chánh Văn phòng; Các phòng: KGVX, NC,TH;
- Lưu: VT. KGVX.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Chử Xuân Dũng